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Vergi ‹ncelemelerindeki Usul ve Esaslarla ‹lgili Olarak
Yürürlü¤e Giren Kanun ve Yönetmelikler Hakk›nda

BFS - 2011/13
‹stanbul, 16.11.2011

Gelir Vergisi Kanunu ve di¤er baz› kanunlarda de¤ifliklik yapan 6009 say›l› Kanun ile “Mükellef
Haklar›, Vergi ‹ncelemeleri, Vergi Otoritesinin Görüfl ve Kanaatleri” konular›nda yap›lan
de¤ifliklikler neticesinde vergi mevzuat›n›n yorumlanmas› ve vergi incelemelerinin uygulanmas›
hakk›nda yeni esaslar kabul edilmifltir. Kanun’un bahsi geçen konulara iliflkin maddeleri
2011 y›l› bafl›ndan itibaren yürürlü¤e girmifl ve 2011 y›l› içinde de bu maddelerin uygulamas›na
yönelik olarak gerekli düzenlemeler yap›lm›flt›r.

Bu sirkülerimizde, 6009 say›l› Kanun’un söz konusu maddeleri ile uygulamalar› hakk›ndaki
yönetmeliklere dönük olarak topluca bilgi verilmektedir.

6009 Say›l› Kanun:

Söz konusu Kanun 01.A¤ustos.2010 tarih ve 27659 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanm›flt›r. Kanun’un
sirkülerimize konu edilen hususlar› içeren maddeleri ise 2011 y›l› bafl›ndan tarihinden itibaren
yürürlü¤e girmifltir. Bu maddelerde bahsi geçen hususlar genel hatlar›yla afla¤›daki gibidir;

Vergi incelemeleri tam veya s›n›rl› inceleme olarak iki gruba ayr›lm›fl ve incelemelerin
belirli süreler içerisinde tamamlanmas› kural› getirilmifltir. ‹ncelemeye baflland›¤›
tarihten itibaren tam incelemelerin en fazla bir y›l, s›n›rl› incelemelerin en fazla
alt› ay içerisinde bitirilmesi esast›r.

Vergi kanunlar›yla ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebli¤ ve sirkülere
ayk›r› vergi inceleme raporu düzenlenemeyecektir. Eski uygulamada vergi inceleme
elamanlar›nca bu düzenlemelere ayk›r› raporlar düzenlenebiliyor ve uygulamada
Maliye Bakanl›¤› ile mükellefler aras›nda gereksiz ihtilaflara sebebiyet veriliyordu.

Düzenlenen vergi inceleme raporlar› iflleme konulmadan önce “rapor de¤erlendirme
komisyonlar›” taraf›ndan vergi kanunlar› ile bunlara iliflkin kararname, tüzük,
yönetmelik, genel tebli¤, sirküler ve özelgelere uygunlu¤u yönünden
de¤erlendirilecektir. ‹ncelemeyi yapanla komisyon aras›nda uyuflmazl›k oluflmas›
ve  vergi inceleme eleman›n›n görüflünde ›srar etmesi halinde ise rapor hakk›ndaki
son karar› Maliye Bakanl›¤› nezdinde oluflturulan “Merkezi Rapor De¤erlendirme
Komisyonu” verecektir.

Yetkili makamlardan al›nan yaz›l› görüfle göre uygulama yapan mükelleflere verilen
görüflün yanl›fl oldu¤u veya bir hükmün uygulama tarz›ndaki içtihad›n de¤iflti¤i
gerekçesiyle “vergi cezas›” kesilemeyecek ve “gecikme faizi” hesaplanamayacakt›r.
Eski uygulamada, Gelir ‹daresi'nden al›nan yaz›l› görüflün (mukteza) yanl›fl olmas›
halinde “vergi cezas›” kesilmiyor, buna karfl›l›k sadece  “gecikme faizi” hesaplan›yordu.
Bundan böyle cezan›n yan› s›ra “gecikme faizi” de al›namayacakt›r.
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Vergi ‹nceleme Yönetmeli¤i:

Yukar›da aç›klanan Kanunla yap›lan düzenlemelerle ilgili uygulamalar› belirlemek amac›yla
“Vergi Denetim Kurulu Yönetmeli¤i”, “Vergi ‹nceleme Yönetmeli¤i”, “Vergi ‹nceleme Rapor
Okuma Yönetmeli¤i” yay›mlanm›flt›r.

Bunlara göre;

Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, inceleme görevinin verilmesinden itibaren
en geç otuz gün içinde incelemeye bafllayacakt›r.

Vergi incelemesine, incelemeye tabi olan nezdinde düzenlenecek “‹ncelemeye
Bafllama Tutana¤›” ile bafllanacakt›r.

Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, vergi kanunlar›yla ilgili kararname, tüzük,
yönetmelik, genel tebli¤ ve sirkülere ayk›r› vergi inceleme raporu düzenleyemezler.
E¤er, inceleme s›ras›nda, vergi kanunlar›yla ilgili kararname, tüzük, yönetmelik,
genel tebli¤ ve sirkülerin vergi kanunlar›na ayk›r› oldu¤u kanaatine var›rlarsa, bu
husus ba¤l› olduklar› birim arac›l›¤›yla Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›na bir rapor ile
intikal ettirilecektir. Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› da  en geç yirmi ifl günü içerisinde
görüflünü ilgili birime yaz›l› olarak bildirecektir.

‹ncelemelerin mümkün olan en k›sa sürede tamamlanmas› esas› kabul edilmifl ve
buna paralel olarak inceleme süreleri s›n›rland›r›lm›flt›r. Bu süreler, incelemeye
baflland›¤› tarihten itibaren tam incelemelerde en fazla bir y›l, s›n›rl› incelemelerde
en fazla alt› ay olarak belirlenmifltir.

Denetim Kurullar›n›n Birlefltirilmesi:

Vergi incelemeleriyle ilgili olarak yürürlü¤e konulan yeni uygulamalar yan›nda ayr›ca 2011
y›l› Temmuz ay›nda ç›kart›lan Kanun Hükmünde Kararname ile vergi denetim birimleri de
tek unvan alt›nda birlefltirilmifltir.

Kararnameye göre do¤rudan Maliye Bakan›'na ba¤l› olmak üzere VERG‹ DENET‹M KURULU
BAfiKANLI⁄I kurulmufl; Hesap Uzman›, Maliye Müfettifli, Gelirler Kontrolörü ve Vergi
Denetmeni unvanlar› kald›r›lm›fl ve tüm çal›flanlar›n ortak olarak kullanaca¤› 'Vergi Müfettifli'
unvan› getirilmifltir.

Yeni oluflturulan “Vergi Denetim Kurulu Baflkanl›¤›” bünyesinde dört farkl› Grup Baflkanl›¤›
yer almaktad›r:

Küçük ve Orta Ölçekli Mükellefler Grup Baflkanl›¤›

Büyük Ölçekli Mükellefler Grup Baflkanl›¤›

Organize Vergi Kaçakç›l›¤› ile Mücadele Grup Baflkanl›¤›

Örtülü Sermaye, Transfer Fiyatland›rmas› ve Yurtd›fl› Kazançlar Grup Baflkanl›¤›.
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Netice olarak; yukar›da bahsi geçen Kanun ve ilgili yönetmelikler vas›tas›yla, vergi kanunlar›n›n
uygulanmas› ve yorumlanmas›nda uygulamaya yön vermek ve aç›kl›k getirmek, incelemelerin
vergi mevzuat›na uygun flekilde yürütülmesini ve öngörülebilir bir süre içerisinde
tamamlanmas›n› temin etmek, düzenlenen vergi inceleme raporlar›n›n iflleme konulmadan
önce yetkili komisyonlar vas›tas›yla de¤erlendirilmesi suretiyle bunlar›n vergi mevzuat›na
uygunlu¤unu sa¤lamak için yeni esas ve kurallar getirilmifltir.

Bunlar›n baz›lar›n› tekrar özetlersek;

Vergi müfettiflleri “vergi kanunlar›yla ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebli¤
ve sirkülere ayk›r› vergi inceleme raporu düzenleyemezler. E¤er, vergi kanunlar›yla
ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebli¤ ve sirkülerin vergi kanunlar›na ayk›r›
oldu¤u kanaatine var›rlarsa, bu hususu ba¤l› olduklar› birim arac›l›¤›yla Gelir ‹daresi
Baflkanl›¤›na bir rapor ile bildirirler. Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›, en geç yirmi ifl günü
içerisinde görüflünü ilgili birime yaz›l› olarak bildirir.”

Vergi müfettifllerince düzenlenen raporlarla ilgili olarak, vergi müfettiflleri ile Rapor
De¤erlendirme Komisyonlar› aras›nda uyuflmazl›k ç›karsa bu raporlar üst de¤erlendirme
mercii olan Maliye Bakanl›¤› nezdindeki “Merkezi Rapor De¤erlendirme Komisyonu”nda
karara ba¤lanacakt›r.

Ayr›ca vergi tutar› 10 milyon TL'yi geçenler do¤rudan “Merkezi Rapor De¤erlendirme
Komisyonu”na sevk edilecektir.

Öte yandan rapor okuma komisyonlar› gerekli olan hallerde ya da talep edildi¤inde mükellefleri
ve raporu yazan vergi müfettifllerini de dinleyebileceklerdir.


